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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 114/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétaré,
duke vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega Ferizaj, paraqgitur kundér, Kryesuesit t& Vendvotimit Ilir Ahmeti,Nr.2523d/02R,
Lloshkobare, pér shkak té& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunés sé Ferizajt, né seancén e panelit t& mbajtur
me 03.05.2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa, e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega Ferizaj.

Arsyetim

PZAP, mé dat€ 30.04.2010, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, me t&
cilén pretendohet se me datén 29.04.2012, n& shkollén “Pérparimi”, né Lloshkobare,
n€ Qendrén e Votimit 2523d/02R, deri né orén 15:00, ka pasur 11 raste té votimit
familjar. Vézhguesi i subjektit politik LVV, ka arritur té sigurojé emrin e njérit prej
votueseve, n€ njérin prej rasteve t€ votimeve familjare 1 cili quhet Limon Kokollari.
Poashtu parashtruesi i ankesés, pretendon se vézhguesi i subjektit politik LVV, ka
tentuar t& shénojé parregullsiné e ndodhur né librin e vérejtjeve , mirépo sipas
parashtruesit njé gjé e tillé nuk &shté lejuar nga Kryesuesi i Vendvotimit Ilir Ahmeti.
Parashtuesi i ankesés pretendon se me kété rast &shté béré shkelje e Rregullés
Zgjedhore 09/2009, neni 9.4 dhe 9.

Parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové materiale, pérveq ka
cekur emrin e Sami Avdia né cilésiné e déshmitarit.

PZAP-i, me datén 02.05.2012, ka ftuar né cilésiné e déshmitarit, vézhguesin e
subjektit politik LVV, Sami Avdia, i cili né deklaratén dhéné PZAP-it, thekson se ka
pasur votime familjare, duke e cekur emrin e njérit nga votuesit Limon Kokollari i
cili kishte ardhur s€ bashku me gruan, kané marré fletévotimet dhe kané votuar sé



bashku. Sipas deklaruesit, theksohet se pér njé veprim té tillé ka reaguar tek Kryesuesi
1 Vendvotimit se ky veprim &shté votim familjar, por sipas tij kryesuesi nuk ka marré
parasysh két€ dhe né librin e tij ka shénuar si asistim né votim. Mé tutje vézhguesi né
fjalé né cilésiné e déshmitarit ka deklaruar se ka ndodhur edhe njé rast ku votuesja e
quajtur Alberta Jashari, ka shoqeruar motren e saj duke dashur qé té votoj né emér té
saj,vézhguesi i LVV-sé€ thekson se e ka pyetur votuesen se pse voton né emér té sé
motrés, ajo 1 €shté pérgjigjur se nuk e njeh subjektin politik, vézhguesi né deklaraten e
tij thoté se e ka pyetur votuesen se a din shkrim dhe lexim e motra e saj dhe ajo i &shté
pérgjigjur se po, vézhguesi LVV-sé né deklaratén e tij vazhdon se kryesuesi ka lejuar
nj€ veprim t€ till&. Né fund t€ deklaratés vézhguesi thoté se ka pasur edhe 11 raste
tjera t€ njéjta , mirepo Kryesuesi i Vendvotimit, né librin e votimit i ka shé&nuar si
asistim né€ votim ose si shogérues.

PZAP-i, me daté 01.05.2012, né ményré elektronike informoi Kryesuesin e
Vendvotimit 2523d/02R, né Lloshkobare, pér ankesén Anr.114/2012, qé &shté béré
per parregullésit n€ VV té€ lartpérmendur, dhe ka kérkuar qé té pérgjigjet deri me daté
02.05.2012 deri né€ ora 14:00.

PZAP-i, ka pranuar né ményré elektronike pérgjigjen né ankesé me daté 02.05.2012,
né té cilén pérgjigjje, Kryesuesi i Vendvotimit 2523d/02R, ka deklaruar se nuk ka
pasur asnjé parregullsi gjaté procesit t€ votimit me datén 29.04,2012, né vendvotimin
e cekur, deri sa ka gené kryesues, gjithashtu kryesuesi i VV sqaron se nuk ka pasur
votim familjar dhe kérkesé ndaj tij nga vézhguesi i subjektit politik i LVV-s& pér té
regjistruar parregullsité n€ Librin e Votimit.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Nga ankesa e parashtruar né PZAP, dhe nga deklarata e dhéné nga vézhguesi i
subjektit politik LVV, gé pretendon se kané ndodhur parregullsi gjaté procesit té
votimit si votim familjar dhe asistim né votim, nuk mund t& konstatohen pretendimet
ankimore, ngase parashtruesi i ankesés, nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové, si
déshmi relevante pér t€ gené té besueshme se kinse kané ndodhur parregullsit gjaté
dités s€ votimit. PZAP, gjeti se pretendimet ankimore né ankesé nuk géndrojné pér
faktin se nuk jané t€ bazuara né déshmi té€ qarta dhe bindése, andaj duke marr
parasysh kété, njé€ pretendim i tillé i ankesés u vlerésua si i pabazuar, andaj né kuptim
t€ nenit 115.1 lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé€, lidhur me ankesén e lart
pé€rmendur u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi



PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24 )
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr.114/2012 mé datén 03.05.2012.
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